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detta
nummer
• innehåller mycket om ekonomi och 

bidrag till ungdomsverksamhet.

• Ungdomsintendent Lars Andréasson 
presenterar stadens nya giv för 
organisationerna.

• Utredningen om ökat stöd till Göte
borgs ungdomsorganisationer jämte 
de nya reglerna för föreningsbidrag 
ges stort utrymme.

• För att fà en samlad bild av olika 
möjligheter till ekonomiskt stöd till 
föreningar passar vi på att i detta 
nummer informera om aktuella fon
der och stiftelser.

vi alla —
— tidskrift för Göteborgs ungdomsledare

Ansvarig utgivare: Ungdomsintendent Lars Andréasson

Redaktör: Ungdomskonsulent Leif Svensson

Redaktion: Fritidsbyrån, Socialförvaltningen, box 5015 
Skånegatan 26, Göteborg 5. Postgiro nr 49118.



ny giv för 
orga

nisationerna

De av styrelsen för socialförvaltningen god
kända nya reglerna för bidrag till ungdoms
organisationerna diskuterades vid stadsfull
mäktiges sammanträde den 14 december. 
Ungdomsledare, som fyllde läktarna, regist
rerade säkerligen med stor glädje att alla som 
yttrade sig i debatten om ungdomsstödet var 
mycket positiva till det arbete som organisa
tionerna uträttar. Man var helt överens om att 
staden i större utsträckning bör ge organisa- 
tionslivet ekonomiskt stöd. En viss oenighet 
om ökningstakten samt om bidragsreglernas 
utformning kunde märkas, men kontentan av 
överläggningen blev att socialförvaltningen 
fick 100.000 kr i tilläggsanslag för 1967 samt 
1.500.000 kr att under 1968 fördela till ung
domsorganisationerna.

Vid utformningen av de nya bidragsreglerna 
har ambitionen varit att i första hand satsa 
pä ett fätal väsentliga bidragsformer. Den 
största ökningen kommer distriktsorganisa- 
tionerna till del. Bidraget till instruktörer ökas 
nämligen frän 336 tusen kr till 480 tusen kr 
och härtill kommer ett nytt expeditionsbidrag 
med 230 tusen kr. Ett annat väsentligt bidrag 
är lokalhyresbidraget, vilket kommer att öka 
frän 300.000 kr innevarande år till 550.000 1968.

De nya bidragsreglerna ger vidare organisa
tionernas ledare en rejäl chans att utan eko
nomiska uppoffringar utbilda sig för sin le
dareuppgift. I princip skall således alla kurs- 
och resekostnader samt förlorad arbetsför
tjänst täckas av staden. Samma villkor gäller 
även för ledare som deltager i ungdomsläger.

Vad de nya bidragsreglerna kommer att 
betyda för organisationerna kan redan skön
jas. Distriktsorganisationerna på i första hand 
idrottssidan har redan aviserat en ökning av 
såväl- tävlings- som instruktionsverksamhet. 
Andra organisationer, som haft stora svårig
heter att expandera på grund av bristande 
ekonomiska resurser, satsar nu på en bredd
ning av sin ungdomsverksamhet. Vi är för
vissade om att stadens ökade satsning på si
na ungdomsorganisationer kommer att resul
tera i att nya stora ungdomsgrupper får till
fälle att syssla med positiva, personligt beri
kande fritidsaktiviteter.
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hänt och händer
• Årets glada händelse på förenings- 
servicefronten är utan tvivel den upp
räkning av föreningsbidragen, som bli
vit följden av en stadsfullmäktigemotion 
i frågan. Efter mycket räknande och 
skrivande har ett förslag nu förelagts 
och godkänts av stadsfullmäktige. 
Intressant läsning speciellt för de göte
borgska ungdomsledarna. Då stort 
intresse för ärendet även visats frän 
kommuner långt utanför Göteborgs 
gränser återges såväl utredning som 
bidragsregler i detta VI alla-nummer.

• Pyntotek är ett nytt begrepp som 
lanserades i samband med att nya 
stadsbiblioteket härom söndagen för
vandlades till en julhobbyverkstad för 
hela familjen. Det var fritidsbyråns 
hobbyservice, som sökte lära göte
borgarna hur man rustar för jul på 
gammalt vis. Besökarna fick bl.a. lära 
sig hur man gör en julkärve och en 
tomte, hur man trycker egna julkort 
och stöper ljus, hur man bygger ett 
pepparkakshus och hur man kokar 
knäck. Dragspelande jultomtar spred 

julstämning och barnen roade sig med 
julfilm och barnteater. Trångt och triv
samt. Det talas om ca. 4.000 besökare!

« Om kvalificerad ungdomsledarutbild- 
ning talades det om vid en samman
komst med de heltidsanställda instruk
törerna inom olika distriktsorganisa- 
tioner i Göteborg. Ett brännande ak
tuellt ämne. I sammankomsten deltog 
även eleverna vid Göteborgs folkhög
skola. Dagens gästföreläsare, folkhög- 
skoleinspektören Bo Göthberg från 
Kungl. Skolöverstyrelsen, talade bl.a. 
om att det år 1975 kommer att behövas 
mellan 15.000—20.000 heltidsanställda 
ungdomsledare och instruktörer i Sve; 
rige. Såväl riks- som distriktsorganisa- 
tioner, fritidsgårdar, institutioner och 
större företag kommer att få stora be
hov av kvalificerade ungdomsledare. 
Oanade möjligheter på ett fascineran
de arbetsfält. Den optimistiska diskus
sionen blandades med allvarliga fun
deringar, bl.a. om lämpliga övergångs- 
yrken efter en intensiv ungdomsledar- 
period.

FÖRENINGSÄRET 1967
En gemensam årsberättelse för Göteborgs ungdomsorganisationer skulle 
med all sannolikhet berätta om imponerande arbetsinsatser av ledare, om 
de mest skiftande verksamhetsformer och aktiviteter och om en rad både 
problem och glädjeämnen.

Några kalla siffror ur den centrala statistiken ger ingalunda någon bild 
av situationen, på sin höjd ger de en bit av ramen kring verksamheten. 
2.568 personer deltog under året i någon av de kurser som anordnades av 

distriktsorganisationerna;
24.587 lägerdagar anordnades av sammanlagt 56 organisationer;
162 föreningsledare fick stipendium för att resa på ledarkurs;
36 lokalorganisationer såg dagens ljus;
770 ledare deltog i någon av de kurser, som fritidsbyrån inbjuder till;
279 föreningar sökte bidrag till sina lokalutgifter;
25 distriktsorganisationer satsade på heltidsanställd instruktör;
17 föreningar skaffade egen lokal och erhöll hjälp till inventarier.
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UTREDNING
angående ökat stöd till ungdomsorganisationerna i Göteborg

Uppdraget
Stadsfullmäktige beslöt 16.03.1967 efter en motion av herrar Sven-Erik Johansson 
och Bengt Tengroth att uppdraga ät styrelsen för socialförvaltningen att verk
ställa översyn av reglerna för bidrag till ungdomens lokala organisationer i 
Göteborg.

Nuvarande bidragsformer
Huvudparten av stadens bidrag till ung
domsorganisationerna har under inne
varande år fördelats av styrelsen för 
socialförvaltningen och tidigare år av 
barnavårdsnämnden. Härutöver har vis
sa bidrag till ungdomsverksamhet ut
gått från stadsfullmäktige till olika or
ganisationer, företrädesvis för idrotts
liga ändamål.

I socialförvaltningens stat för år 1967 
är upptaget 937.000 kr för bidrag till 
ungdomsorganisationer. Av detta be
lopp har 336.000 kr beräknats som bi
drag till distriktsorganisationerna för 
heltidsanställande av instruktörer eller 
konsulenter, 300.000 kr beräknats som 
bidrag till täckande av ungdomsorga
nisationernas kostnader för lokaler, 
75.000 kr beräknats som bidrag till fri- 
tidsgrupper för ungdom och 60.000 kr 
till barngrupper. Dessutom finns en rad 
smärre belopp för bl.a. stöd av ny
startade föreningar, stipendier och 
kursbidrag vid ungdomsledareutbild
ning samt till lägerverksamhet.

Utredningen ”Kommunerna och ung
domen” (SOU 1966:32)

I utredningen redovisas den problema
tik som möter de aktiva ungdomsorga
nisationerna. Bl.a. framhålles betydel
sen av organisationernas fostrande 
verksamhet samt nödvändigheten av att 
stödet till organisationerna anpassas 

så att dessa kan fortleva och utveck
las i framtiden. För att stödet skall bli 
enhetligt rekommenderas kommunerna 
att utforma sina bidragsregler enligt 
utredningens anvisningar, vilka i kort
het redovisas nedan. Huvudgrupperna 
för ekonomiskt stöd omfattar 1) lokal
bidrag, 2) verksamhetsbidrag och 3) 
pedagogiska bidrag.

1 Lokalbidrag föreslås utgå med 80 
procent av skälig hyreskostnad för 
egna eller tillfälligt förhyrda lokaler. 
Kommunala lokaler förutsättes bli upp
låtna utan avgift. Vidare föreslås anslag 
för inköp av inventarier och redskap.

2 Verksamhetsbidraget omfattar tre 
former av bidrag, nämligen grund
bidrag, startbidrag och instruktörs- 
bidrag. Grundbidraget avser ge organi
sationerna möjlighet att planera en 
grundläggande verksamhet på längre 
sikt. Bidraget föreslås utgå med be
lopp som baseras på organisationer
nas medlemsantal. Startbidraget avses 
utgå till nya föreningar (lokalavdel
ningar). Beträffande instruktörsbidraget 
konstateras i utredningen att det sam- 
hällspedagogiska arbetets omfattning 
alltmer kräver arbetsinsatser av hel
tidsanställda ungdomsledare och sam- 
hällspedagoger. Dessa skulle dels full
göra mera tidskrävande administrativa 
uppgifter, dels utgöra ett komplement 
till de oavlönade ungdomsledarna. Ett 
första instruktörsbidrag skall utgå till 
organisationer med minst 200 med-
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lemmar. Ett andra instruktörsbidrag 
föreslås utgå därest organisation har 
2.000 medlemmar och ett tredje bidrag 
om medlemsantalet uppgår till 20.000.

3 Det pedagogiska bidraget föreslås 
omfatta tre stödformer, nämligen bi
drag till ledareutbildning, fritidsgrup- 
per och lägerverksamhet. Utbildnings
bidraget föreslås täcka kursavgifter, 
resekostnader och förlorad arbetsför
tjänst för ledare som bevistar internat- 
kurser. Fritidsgrupperna föreslås erhål
la stöd med 10 kr per deltagare i ål
dern 12—25 år och 17 kr per deltagare 
i åldern 7—11 år. Lägerverksamhet 
föreslås erhålla stöd för täckande av 
resekostnader, deltagareavgifter och 
viss ersättning till ledare.

Utredningen ”Statens stöd till ung
domsverksamhet” (SOU 1967:19)
1962 års ungdomsutredning har bl.a. 
föreslagit en rad förändringar i den 
statliga bidragsgivningen rörande bi
drag till fritidsgrupper i syfte att göra 
denna bidragsform mer användbar. 
Stödet är avsett att stimulera i första 
hand organisationerna till initiativ för 
att främja fritidsaktivitet bland ungdom. 
Utredningen har vidare föreslagit änd
rade regler för bidrag till ungdoms
organisationernas centrala verksamhet, 
ungdomsledarskolning m.m.

Överväganden

Socialförvaltningen delar i huvudsak 
de tankegångar som framlagts i de 
statliga utredningarna. En mera om
fattande bidragsgivning skulle göra det 
möjligt för ungdomsorganisationerna 
att tillvarata och utveckla den enskilde 
individens inneboende förutsättningar 
och anlag samt positivt främja ung
domens sociala anpassning. Ett så
dant betraktelsesätt innebär, att sam
hället måste påtaga sig ett större an
svar för de fria ungdomsorganisatio

nernas verksamhet och utveckling samt 
ställa ökade resurser till förfogande 
för sund fritidsaktivitet bland ungdo
men.

Med denna principiella utgångspunkt 
i bakgrunden får det konkreta stödet 
till organisationerna utformas. Härvid 
är att observera att de i SOU 1966:32 
föreslagna stödformerna, icke i oför
ändrat skick kan tillämpas i Göteborg. 
Utredningen förutsätter nämligen, att 
staten skall svara för bidragsgivningen 
till riksorganisationerna, landstingen 
för stödet till distriktsorganisationerna 
samt kommunerna för bidragen til! de 
lokala organisationerna. Då de i Göte
borg verksamma distriktsorganisatio
nerna helt eller huvudsakligen har sin 
verksamhet förlagd inom staden och 
Göteborg ej ingår i landsting, blir det 
en primär, kommunal angelägenhet att 
ge stöd åt såväl distriktsorganisatio
nerna som de lokala föreningarna.

Utredningens förslag bör emellertid 
revideras även av den anledningen, att 
stödet till de lokala organisationerna 
av utredningen förutsättes vara avse
värt högre — cirka tio gånger större — 
än det anslag, som står till förfogande 
innevarande år. En så kraftig höjning 
av stödet till organisationerna måste 
bedömas som orealistisk.

De nya bidragsreglerna bör utformas 
så, att i första hand distriktsorganisa- 
tionernas resurser förstärks. Härigenom 
ökas förutsättningarna för ett effektivt 
organisationsarbete, icke minst genom 
att en väl arbetande distriktsorganisa- 
tion ofta har goda möjligheter att sti
mulera och befästa de lokala insatser
na.

Det är emellertid även nödvändigt 
att ge de lokala organisationerna ett 
visst ökat stöd, så att distriktsorganisa- 
tionens intentioner kan fullföljas i var
dagsarbetet. Angelägnast är att utvidga

Forts, på sidan 11
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regler
för bidrag till ungdomens lokala organisationer i Göteborg
godkända av barnavårdsnämnden 09.11.1967 samt av styrelsen för socialförvaltningen 20.11.1967.

Allmänna grunder

Staden ser i den verksamhet som be- 
drives av ungdomens lokala organisa
tioner i Göteborg ett värdefullt och 
nödvändigt tillskott till stadens egna 
resurser för främjande av anordningar 
för bättre fritidsförhållanden samt för 
den personlighetsutvecklande och sam- 
hällsfostrande verksamheten för barn 
och ungdom.

Till följd härav är staden beredd att 
inom ramen för tillgängliga anslag 
och i enlighet med dessa regler lämna 
bidrag till organisation som bedriver 
ungdomsverksamhet inom Göteborgs 
stad och som av styrelsen för social
förvaltningen godkänts som bidrags- 
berättigad. Bidragsberättigad organisa
tion skall vara uppbyggd och fungera 
enligt vedertagna demokratiska princi
per samt öppet ta ställning för de
mokratin som samhällssystem. Organi
sationen skall bedriva en till kamrat
skap fostrande verksamhet.

Fackliga organisationer med huvud
saklig uppgift att tillvarataga medlem
marnas enskilda eller yrkesmässiga 
ekonomiska intressen må icke mottaga 
bidrag.

I övrigt skall frågor om bidragsrätt 
bedömas med ledning av de över
väganden, som verkställts av 1962 års 
ungdomsutredning (SOU 1967:19).

Bidrag till organisation bör i princip 
utgå endast från en kommun och en 
kommunal nämnd. Undantag från den
na regel kan ske för distriktsorganisa- 
tion med verksamhet utanför Göteborg.

Bidrag kan utbetalas till såväl dist- 
riktsorganisation som lokalorganisation.

Med distriktsorganisation avses en 
regional enhet av riksorganisation. 
Distriktsorganisationens huvudsakliga 
verksamhetsområde skall vara Göte
borgs stad. För att erhålla bidrag skall 
distriktorganisation bedriva verksamhet 
minst nio månader under bidragsåret.

Med lokalorganisation avses lokal 
förening, som omfattar minst 25 med
lemmar i åldern 7—25 år. Verksamhe
ten skall vara särskilt inriktad på barn 
och ungdom. Lokalorganisation kan va
ra ansluten till distriktsorganisation 
eller helt fristående bedriva ideel barn- 
och ungdomsverksamhet.

Med medlem avses person i åldern 
7—25 år, som är matrikelförd i organi
sation och som regelbundet och aktivt 
deltar i organisationens grundläggande 
verksamhet. Ej matrikelförda som en
bart deltar i öppen verksamhet eller i 
fritidsgrupp skall ej anses som mediem, 
ej heller den som erhållit medlemskap 
av mera tillfällig natur såsom ”bingo- 
medlem”, "dans-medlem” m.fl.
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Bidragsformer

Följande bidragsformer kan förekom
ma: administrationsbidrag, verksam
hetsbidrag, igångsättningsbidrag, lokal
bidrag samt pedagogiska bidrag.

Administrationsbidraget utgår till dist- 
riktsorganisationer och inrymmer bi
drag till kostnader för instruktör, ad
ministration och centrala aktiviteter 
(rörligt bidrag).

Verksamhetsbidrag utgår som stöd 
vid startande av förening.

Lokalbidrag utgår till såväl distrikts- 
organisationer som lokala föreningar 
och skall täcka viss del av organisa
tionernas lokalkostnader.

Pedagogiska bidrag innefattar tre 
bidragsformer, nämligen bidrag till ung
domsledarekurser i organisationernas 
egen regi, stipendier för individuell le
dareutbildning samt bidrag till läger
verksamhet.

Bidragsregler

1 ADMINISTRATIONSBIDRAG
1.1 Instruktörsbidrag

Ändamål:

Avser att ge distriktsorganisation möj
lighet att på heltid anställa ungdoms- 
instruktör/konsulent för instruktiva och 
organisatoriska uppgifter samt nyda- 
ningsarbete och ledareutbildning.

Villkor:

Organisationen skall omfatta minst 300 
medlemmar i åldern 7—25 år i Göte
borg samt bör ha minst 5 aktiva lokal
organisationer inom staden. Varje så
dan lokal förening skall ha redovisat 
minst 25 sammankomster under före
gående verksamhetsår.

Bidragets storlek:

Bidraget utgår med belopp motsvaran
de begynnelselön för heltidsanställd 
fritidsgårdsföreståndare med formell 
kompetens vid socialförvaltningens fri
tidsgårdar. Organisationen har att själv 
bestrida sociala kostnader, reseersätt
ning etc.

Antalet bidrag:
Antalet bidrag per organisation utgår 
med minst följande antal bidrag: 
Distriktsorganisation med

300 medlemmar 1 instruktörsbidrag
1.500 „ 2
7.500 „ 3

1.2 Expeditionsbidrag

Ändamål:
Avser att täcka del av distriktsorgani- 
sationens centrala expeditionskostna
der såsom telefon, porto, skrivmaterial 
etc.

Villkor:
Organisationen skall omfatta minst 300 
medlemmar i åldern 7—25 år i Göte
borg.

Bidragets storlek:
Bidraget utgår med 8000 kr/år, dock 
högst med belopp som motsvarar de 
faktiska kostnaderna.

1.3 Rörligt bidrag

Ändamål:
Bidraget är avsett att ge distriktsorga- 
nisationen möjlighet att förstärka den 
centrala aktiviteten efterhand som or
ganisationen växer.
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Villkor:
Organisationen skall omfatta minst 500 
medlemmar i åldern 7—25 år i Göte
borg samt bör ha minst 5 lokalorgani
sationer inom staden.

Bidragets storlek:
Bidraget utgår med 7 kr per medlem i 
åldern 7—25 år utöver 500 samt med 
250 kr för varje aktiv lokalorganisation 
utöver 5. Antalet avser omfattning inom 
Göteborgs stad.

Avvikelser:

Med hänsyn till vissa organisationers 
speciella karaktär kan avvikelser från 
dessa bidragsregler vara motiverade. 
Beslut om sådana avvikelser fattas av 
styrelsen för socialförvaltningen.

2 VERKSAMHETSBIDRAG

Ändamål:
Bidraget avser att ge de lokala organi
sationerna en grundtrygghet för plane
ring av verksamhet på längre sikt.

Villkor:
Bidraget utgår till lokal organisation.

Bidragets storlek:
Bidraget utgår med 5 kr per medlem i 
åldern 7—25 år.

3 STARTBIDRAG

Ändamål:
Bidraget avser att främja nybildningen 
av lokala organisationer inom Göte
borg.

Villkor:

Lokalorganisationen skall tillhöra dist- 
riktsorganisation samt ha minst 15 med
lemmar i åldern 7—25 år. Bidraget sö- 

kes av distriktsorganisation senast 6 
månader efter det föreningen konsti
tuerats.

Bidragets storlek:
Bidrag utgår med 300 kr vid starten 
samt efter förnyad ansökan med 200 kr 
tidigast sex månader därefter.

4 LOKALBIDRAG OCH UTRUST- 
NINGSBIDRAG

4.1 Lokalbidrag

Ändamål:
Avser att ge såväl distrikts- som lokal
organisation möjlighet att förhyra egna 
lokaler eller tillfälligt förhyra erforder
liga aktivitetsutrymmen för ungdoms
verksamhet.

Villkor:
Organisationen skall i Göteborg ha 
minst 25 medlemmar i åldern 7—25 år. 
Egna lokaler, för vilka lokalbidrag sö- 
kes, skall huvudsakligen användas för 
barn- och ungdomsverksamhet samt 
kontinuerligt utnyttjas under minst 9 
månader per år. Bidrag för täckande 
av distriktsorganisationernas hyreskost
nader för expeditionslokaler utgår efter 
prövning i varje särskilt fall.

Bidragets storlek:

Bidraget må täcka 80 procent av skä
lig hyreskostnad. Hänsyn skall dock 
tagas till verksamhetens omfattning 
samt till medlemsantal.

4.2 Utrustningsbidrag

Ändamål:
Bidraget avser att ge ungdomsföre
ningar möjlighet att utrusta och inreda 
egna lokaler.
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Villkor:

Se 4.1 Lokalbidrag.

Bidragets storlek:

Bidraget utgår med tvä tredjedelar av 
kostnaderna för utrustning och inred
ning dock högst 3000 kr.

5 PEDAGOGISKA BIDRAG
5.1 Kursbidrag

Ändamål:

Bidraget avser att underlätta för orga
nisationerna att genom internat- eller 
kvällskurser utbilda ledare.

Villkor:

Internatkurser skall omfatta minst 2 
dagar med vardera 6 undervisningstim- 
mar och kvällskurser minst 3 kvällar 
med vardera 2 undervisningstimmar. 
Deltagarantalet skall vara minst 10 och 
bör ej överstiga 40. Kurserna skall i 
första hand ge kunskaper i den egna 
organisationens målsättning och pro
gram samt i ungdomskunskap, ung
domsarbetets metodik och förenings
teknik. Kvalificerade lärare skall an
litas. Ansökan om bidrag skall göras 
före kursen, varvid kursprogram bifo
gas.

Bidragets storlek:

Bidrag utgår med 20 kr per deltagare 
och kursdag vid internatkurs samt med 
100 kr per kväll vid kvällskurs, dock 
högst med belopp som motsvarar de 
faktiska kostnaderna.

5.2 Ungdomsledarestipendium

Ändamål:

Bidraget avser att underlätta för ung
domsledare att genomgå ungdomsle
dareutbildning, företaga studieresa el
ler deltaga i ungdomsläger.

Villkor:

Kursprogram samt uppläggning av stu
dieresa skall godkännas av socialför
valtningen. Stipendium för deltagande i 
ungdomsläger utgår till en ledare per 
10 lägerdeltagare. Stipendier avser ej 
att täcka kostnader för yrkesmässig ut
bildning. Ledarkurs bör i regel om
fatta minst en vecka.

Bidragets storlek:

För kurser och läger inom Norden om
fattande minst 6 dagar bör stipendiet i 
princip täcka kursavgifter, resekostna
der enligt billigaste färdsätt samt ev. 
förlorad arbetsförtjänst. För kurser, lä
ger och studieresor utom Norden kan 
årligen 10 stipendier om högst 5000 kr 
vardera utdelas till särskilt meriterade 
ungdomsledare.

övriga bestämmelser

Dessa regler gäller fr.om. 1 januari 
1968, dock att bidrag utgår endast i 
den utsträckning som medel av stads
fullmäktige anvisas.

Styrelsen för socialförvaltningen har 
att utfärda anvisningar om ansöknings- 
förfarande ävensom de övriga bestäm
melser, vilka kan visa sig erforderliga 
för tillämpning av förestående regler.

Upplysningar och ansökningsblanketter rörande föreningsbidrag:
Fritidsbyråns föreningssektion, Box 5015, Göteborg 5, tel. 81 08 80 vx
Vid personligt besök: Skånegatan 26 (Mässhuset)
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Forts, från sidan 6 

anslagsgivningen för ätt täcka hyres
kostnaderna, vilket skulle göra det 
möjligt för organisationerna att anlita 
ändamålsenliga lokaler. De nuvarande 
bidragen till fritids- och barngrupper 
bör utgå även fortsättningsvis men bör 
få annan utformning.

Även om det sålunda av ekonomiska 
skäl är ogörligt att förorda ett genom
förande av de i SOU 1966:32 fram
förda förslagen, kan dessa dock an
vändas som vägledning vid utform
ningen av nya regler för bidragsgiv- 
ningen till ungdomsorganisationerna i 
Göteborg. Förslag till sådana regler 
återfinnes i bilaga.

Det bör framhållas, att det bilagda 
förslaget får anses utgöra en grund, på 
vilket nya överväganden och utökat

särtryck
av de nya bidragsbestämmelserna kan 

erhållas i önskat antal, efter hänvän

delse till fritidsbyråns exp.

stöd kan byggas. Detta är angeläget 
även av den anledningen, att stadens 
stöd annars torde komma att bli ringa 
i jämförelse med åtskilliga andra stä
ders.

Administrativa frågor

Följande kommentarer till de föreslag
na reglerna erfordras.

De nya bidragsreglerna bör gälla för 
organisationer, vilka erhåller stöd via 
socialförvaltningen, samt för vissa av 
de organisationer, som får bidrag direkt 
från stadsfullmäktige. Samordningen av 
bidragsgivningen bör diskuteras med 
de berörda organisationerna.

Det är möjligt att vissa organisatio
ner och aktiviteter, som nu erhåller bi
drag, icke kan erhålla bidrag enligt 
de nya bidragsreglerna. Framställ
ningar och anslag i sådana fall får 
prövas individuellt och eventuella bi
drag belasta ett särskilt konto.

Med hänsyn till den omfattning, som 
stödet till organisationerna beräknas få 
är det angeläget att bidragsreglerna 
baseras på uppgifter, som lätt kan 
kontrolleras. Riktpunkten bör vara att 
erforderlig kontroll skall kunna verk
ställas innan bidrag utbetalas. Kontroll 
av bidragsgrundande uppgifter synes 
lämpligen kunna ske genom stickprovs- 
revisioner under medverkan av stadens 
revisorer.

Av stort värde vid prövningen av bi- 
dragsansökningar är, att socialförvalt
ningen bl.a. genom sin fritidsbyrå har 
möjlighet att följa organisationernas 
verksamhet. Härigenom kan en bedöm
ning ske av organisationernas omfatt
ning och aktivitet.

Socialförvaltningen föreslår att be
myndigande lämnas åt styrelsen att ut
färda sådana tillämpningsbestämmelser 
till bidragsreglerna som kan visa sig 
erforderliga.
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Kostnader, bidragsfördelning m.m.
Därest förslaget till nya bidragsregler i sin helhet antages, beräknas bidrags
beloppet med hänsyn till organisationernas nuvarande storlek och aktivitet komma 
att uppgå till 3.500.000 kronor enligt följande fördelning i tkr:

Bidragsform Föreslagria bidrag Bidrag 1967

Administrationsbidrag
— instruktörsbidrag 1.175 336
— expeditionsbidrag 344
— rörligt bidrag 533 2.052
Verksamhetsbidrag 440 135
Startbidrag
Lokalbidrag 650

30 25

— utrustningsbidrag 40 690 315
Pedagogiska bidrag 200 91
övriga ej spec, bidrag 88 35

Bidragssumma 3.500 937

Bidragens fördelning på olika organisationstyper, antalet distriktsorganisationer 
och bidragsberättigade lokalavdelningar samt organisationernas medlemsantal 
redovisas i följande tablå:

Organisationer Antal 
distr.

Antal 
avdeln.

Medl.
7-25 år

Föreslagna 
bidrag

Bidrag
1967

Idrotts- och friluftsorganisationer 41 620 70.000 1.690.000 320.000
Religiösa organisationer 9 133 9.500 650.000 256.000
Nywterhetsorganisationer 5 65 3.250 220.000 63.000
Politiska ungdomsorganisationer 5 51 4.100 300.000 96.000
Scoutorganisationer 2 56 5.500 350.000 103.000
övriga ungdomsorganisationer 5 79 4.300 290.000 77.000
Ledareutbildning m.m. 22.000

Summa 67 1.004 96.650 3.500.000 937.000
Vid tillämpning av de föreslagna bidragsreglerna kommer stadens kostnader för 
stöd av ungdomens organisationer att öka från cirka 1 miljon till cirka 3,5 miljoner 
kronor. Denna relativt kraftiga ökning av bidragen föreslås bli genomförd under 
en treårsperiod, varunder styrelsen för socialförvaltningen har att i sin budget 
anhålla om medel för en förutsatt ökning. Skulle förslagen i SOU 1966:32 genom
föras i full utsträckning, vilket kommer att ske i vissa städer och kommuner, skulle 
kostnaderna i Göteborg komma att uppgå till cirka 10 miljoner kronor.

För år 1968 föreslås att 1.500 tkr fördelas enligt följande:

Bidragsform
Stat f 1968

Kompletterat 
stat f. 1968 Förändring

Administrationsbidrag
— instruktörsbidrag 336 480 + 144
— expeditionsbidrag 230 + 230
— rörligt bidrag
Verksamhetsbidrag 135 — 135
Startbidrag 25 25
Lokalbidrag 300 550 + 250
— utrustningsbidrag 15 30 + 15
Pedagogiska bidrag 91 150 + 59
Övriga ej spec, bidrag 35 35

Bidragssumma 937 1.500 + 563
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Under innevarande àr har socialförvaltningen i brist på resurser måst avvisa flera 
anslagsframställningar, som enligt nu tillämpade bestämmelser skulle ha bifallits. 
Enär det är synnerligen angeläget att i dagens situation stimulera organisationer
na till en såväl kvalitativ som kvantitativ utbyggnad av ungdomsverksamheten får 
socialförvaltningen föreslå, att stadsfullmäktige för år 1967 anvisar ett extra 
anslag av 100.000 kr att fördelas till bidragsberättigade distriktsorganisationer i 
huvudsak enligt de regler, som här föreslagits gälla för bidrag till distriktsorga- 
nisationernas centrala aktiviteter (administrationsbidrag) fr.o.m år 1968.

Hemställan

Med hänvisning till vad ovan anförts 
föreslås, att styrelsen för socialförvalt
ningen hemställer hos stadskollegiet att 
föreslå stadsfullmäktige besluta
1 att fastställa regler för stadens bi

drag till ungdomsorganisationerna 
enligt följande förslag i bilaga till 
detta tjänsteutlåtande;

2 att det i socialförvaltningens förslag 
till utgifts- och inkomststat för år 1968 
upptaga beloppet avseende bidrag 
till ungdomsorganisationer (937.000 
kr) får omdisponeras i enlighet med 
de under p 1 föreslagna bidrags
reglerna;

3 att socialförvaltningens utgifts- och 
inkomststat för år 1968 kompletteras 
med 563.000 kr avseende utbyggnad 
av föreningsstödet samt

4 att bevilja styrelsen för socialförvalt
ningen ett tilläggsanslag om 100.000 
kr att under år 1967 fördelas till bi
dragsberättigade distriktsorganisatio
ner i huvudsak enligt de i ovanståen
de moment föreslagna bidragsregler
na om s.k. administrationsbidrag.

GÖTEBORGS SOCIALFÖRVALTNING 
Sociala avdelningen

Ove Rudquist Lars Andréasson

Stadsfullmäktige

behandlade ärendet vid sitt sammanträde den 14 december 1967 och beslutade då 
”1) att dels medgiva styrelsen för socialförvaltningen att omdisponera i förslag till 
utgifts- och inkomststat för år 1968 upptagna belopp för stöd till ungdomens 
organisationer o.dyl. å tillhopa 937.000 kr., dels bevilja styrelsen för socialförvalt
ningen ett anslag å 563.000 kr. för utökad anslagsgivning till ungdomsorganisa
tioner;

2) att bevilja styrelsen för socialförvaltningen ett tilläggsanslag å 100.000 kr. för 
ytterligare bidrag till ungdomsorganisationer under år 1967;

3) att i mom. 1) angivna anslag å 563.000 kr. skall bestridas av uttaxerade medel 
och upptagas å styrelsens för socialförvaltningen utgifts- och inkomststat för 
år 1968;

4) att i mom. 2) angivna anslag å 100.000 kr skall täckas av stadsfullmäktiges 
anslag för oförutsedda behov innevarande år och upptagas i stadens tilläggsstat 
för år 1967; samt

5) att förklara det åt styrelsen för socialförvaltningen lämnade uppdraget att verk
ställa översyn av bidragsreglerna till ungdomens lokala organisationer fullgjort.”
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Fonder för ungdomsverksamhet
Allmänna Arvsfonden
har till ändamål att främja barn och 
ungdoms värd och fostran. Anslag er- 
hålles främst till uppförande av ung
domslokal, inköp och förbättringar av 
dylik, dock ej till driftskostnader. An
sökan ställes till Konungen och adres
seras till Kungl. Socialdepartementet, 
Stockholm. Särskild broschyr med an
visningar kan rekvireras.

Helge Ax:son Johnsons Stiftelse
har till syfte att utöva välgörenhet bland 
behövande, — samt att understödja 
förenings- och studieverksamhet. An
sökan under adress Birger Jarisgatan 
18 III, Stockholm ö, senast den 28/2.

Folke Bernadottes Minnesfond
utdelar årligen i april månad ett antal 
stipendier för utbildnings- och studie
resor. Fonden önskar understödja en
skilda personers och organisationers 
strävanden för internationell förståelse. 
Ansökan senast 15 mars under adress 
Svenska Röda Korset, Postfack, Stock
holm 14.

Stiftelsen Karin och Ernst Bångs Minne 
ger bidrag till sociala ändamål, särskilt 
”arbete för fred och försonlighet mel
lan olika folk och samhällsklasser samt 
allmän folknykterhet”. Bidrag ges ej till 
enskild person. Ansökan senast 1/4 
under adress Bergsgatan 20, n.b. Stock
holm K.

Stiftelsen Prins Gustaf Adolfs Minnes
fond
har till ändamål att stödja svensk ung
doms fysiska och psykiska fostran, före
trädesvis till organisationer för anord
nande av fritids- och andra sysselsätt
ningar. Ansökan senast 28 februari un
der adress Dir. Eric Wennerholm, 
Kungsgatan 65, 4 tr., Stockholm C.

Konung Gustav V:s 90-årsfond
önskar främja frivillig och ideell ung
domsverksamhet, främst i form av bi
drag till kurser och konferenser för 
ungdomsledare samt till resestipendier 
till utomlands anordnade ungdomskon- 
ferenser. Dessutom kan bidrag utgå till 
utrustning och drift av ungdomsanlägg- 
ningar (ej byggnadskostnader). Ansö
kan senast 15 februari till resp, riks
organisation f.v.b. eller, då sådan sak
nas, under adress Nockebyvägen 86, 
Bromma.

Stiftelsen Lars Hiertas Minne
utdelar bidrag ... för sociala ändamål 
till föreningar, vilkas verksamhet kan 
anses vara till allmänt gagn. Ansökan 
senast 1 mars (1 november) under ad
ress Eriksbergsvägen 3, Stockholm.

Kronprinsessan Margaretas Minnesfond 
utdelar bidrag till social verksamhet, 
som är igång eller står inför förverk
ligande, ej till drift. Ansökan senast 31 
mars under adress Börshuset, Stock
holm.

Stiftelsen Sven Jerrings Fond
har till uppgift bl.a. att främja fysiskt 
och psykiskt missgynnade barn vård, 
fostran och utbildning. Bidrag utdelas 
till organisationer, institutioner och en
skilda, som verkar för angivna ändamål. 
Ansökan senast 1 mars (individuella 
stipendier) och 20 oktober (föreningar 
etc.) under adress Svenska Röda Kor
set, Postfack, Stockholm 14.

I ovanstående förteckning är upptaget 
fonder med ansökningsdag under vår
terminen. Särskilda ansökningsblan
ketter finnes i flera fall. Kontakt bör 
tagas med resp, stiftelse för diskussion 
om ändamål etc. Fritidsbyrån står gär
na till tjänst med ytterligare uppgifter.
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Uni versi tetbibi i steket

Box 509^
GÖTEBORG 5

Fritidsbyråns
Servicecentral

erbjuder sina tjänster i form av

AVH-service
Tel. 16 34 91

— utlåning av filmprojektorer, bandspelare, over head projek
torer, stillbildsapparater, filmdukar, förstärkare, sladdar . . .

Program-service
Tel. 18 66 40

Hobby-service
Tel. 20 59 65

Printing-service
Tel. 16 34 91

— tips om olika program, försäljning av arbetsblad, utlåning 
av rekvisita, paketprogram, ljudeffekter, tips om artister, 
sångblad .. .

— permanent utställning, tipsblad, försäljning av hobbymate
rial på kontosystem, idébutik, kurser av olika slag . . .

— electro-stencilering, layout, spritduplikator, stencilapparat, 
affischer, silk screen . . .

Adressen är: Stora Katrinelund, Levgrensvägen (invid Nya Ullevi)

STRUVES BOKTRYCKERI AB 
Göteborg 1967




